Российская Федерация
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа с.Кармало-Аделяково
муниципального района Сергиевский Самарской области

П Р И К А З
«29» августа 2025 г. с.Кармало-Аделяково № 75/2-од

Об  утверждении  перечня  программ,  реализуемых  на  базе  Центра  «Точка  роста»
ГБОУ СОШ с. Кармало-Аделяково в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в
общеобразовательных  организациях,  расположенных  в  сельской  местности  и  малых
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей с
целью  совершенствования  условий  для  повышения  качества  образования,  расширения
возможностей  обучающихся  в  освоении  учебных  предметов  естественно-научной  и
технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-
научной  и  технологической  направленностей,  а  также  для  практической  отработки
учебного материала по учебным предметам «Биология», «Информатика», «Физика»,
«Химия»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых на базе Центра

«Точка роста» ГБОУ СОШ с. Кармало-Аделяково в 2025-2026 учебном году:
1.1. Общеобразовательные программы:

«Биология» (5-9 классы)
«Информатика» (7-9 классы)
«Физика» (7-9 классы)
«Химия» (8-9 классы)

1.2. Программы внеурочной деятельности:
 «Введение в естественно-научные предметы. Физика. Химия» (5-6 классы)
«Робототехника» (4 класс)

1.3. Программу дополнительного образования:
«Юный эколог» (8-16 лет)

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной
работе Савельеву О.М.

Директор школы: Н.П. Малиновский

		2025-09-10T15:48:07+0400
	Корнеевы